

Investitor
Obiect

Serviciul Fiscal de Stat

Reparatia edificiului DDF Buiucani**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet 301				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,18 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
5	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,41 41,51
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,51
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2. Pardosele				
9	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,10 31,13
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,37
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,91 17,31
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,41 40,37
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			48,72 27,68
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,64 138,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,05
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,26
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	47,45	3,47
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,85 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3. Glafuri la geamuri-usi				
15	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
16	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CL21A Aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	931006001	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.4. Reparatie timplarie				
24	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
25	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		1.5. Electricitate				
26	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,33
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
27	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 17,87

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
28	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,10 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolan IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,15
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
29	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
		2. Anticamera 2.1. Pereti				
30	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	9326					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
34	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,09 31,72

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.2. Pardosele				
38	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,09 31,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,55
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
39	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,91 17,31
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,52 40,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
41	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			48,75 27,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
42	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,57 138,02
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,02
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,22
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	47,45	3,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
43	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,81 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.3. Glafuri la geamuri-usi				
44	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
45	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,71

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.4. Reparatie timplarie				
53	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
54	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			150,65 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	44,45
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,20
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,98
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,07
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,37

1	2	3	4	5	6	7
	7682					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,47
		2.5. Electricitate				
55	RpEC04 A	Montarea locului de priză	buc			374,21 215,07
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificație	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincată moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de construcții	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
56	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 17,88
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priză	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap înecat creștat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
57	RpEC01 B	Montarea locului de lampă și întrerupător	buc			358,10 218,53
	713701001 1520	Electrician în construcții	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificație	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4771					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,15
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
58	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
		3. Cabinetul 302				
		3.1. Pereti				
59	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,19 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
60	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
63	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.2. Pardosele				
67	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,10 31,12
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,56
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
68	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93 17,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,41 40,37
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,23
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
70	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			48,78 27,69
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,07
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,34
71	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,61 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,25
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	47,45	3,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
72	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,81 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3.3. Glafuri la geamuri-usi				
73	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
74	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
76	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
77	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.4. Reparatie timplarie				
82	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
83	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		3.5. Electricitate				
84	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
85	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24

1	2	3	4	5	6	7
						17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
86	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,10 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,15
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
87	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
		4. Cabinetul 319 4.1. Pereti				
88	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,18 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
89	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,70 15,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,50 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
92	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,41 41,51
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,51
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			39,08 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.2. Pardosele				
96	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,09 31,13
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
97	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,92 17,32
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,44 40,33
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,46
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
99	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			48,74 27,68
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
100	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,66 138,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,06
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,30
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,49
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	47,45	3,45
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,21
101	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,80 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4.3. Glafuri la geamuri-usi				
102	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
103	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
104	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
106	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
107	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			39,06 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.4. Tavan				
111	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,42 126,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,23
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		4.5. Reparatie timplarie				
112	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
113	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 — 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		4.6. Electricitate				
114	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 — 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
115	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 — 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40

1	2	3	4	5	6	7
116	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
117	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
118	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		5. Cabinetul 318 5.1. Pereti				
119	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	232014620	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	0755					
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
120	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
122	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
123	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,51
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,51
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			39,08 31,72

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5.2. Pardosele				
127	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,06 31,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,54
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
128	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93 17,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,47 40,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
130	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,72 27,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
131	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,62 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,25
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,51
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
132	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,87 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5.3. Glafuri la geamuri-usi				
133	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
134	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0010	55,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
135	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
136	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
137	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
138	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5.4. Tavan				
142	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		5.5. Reparatie timplarie				
143	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
144	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 — 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		5.6. Electricitate				
145	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 — 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
146	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 — 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	6777					
147	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
148	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
149	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		6. Cabinetul 317 6.1. Pereti				
150	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
151	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
153	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
154	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
157	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.2. Pardosele				
158	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,06 31,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,54
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
159	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93 17,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,47 40,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
161	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,72 27,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
162	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,62 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,25
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,51
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
163	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,87 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		6.3. Glafuri la geamuri-usi				
164	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
165	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
166	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
167	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
168	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
169	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
172	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.4. Tavan				
173	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		6.5. Reparatie timplarie				
174	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
175	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		6.6. Electricitate				
176	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
177	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
178	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
179	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
180	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		7. Cabinetul 316 7.1. Pereti				
181	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
182	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
184	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,52 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
185	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
186	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,09

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7.2. Pardosele				
189	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,09 31,11
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,56
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
190	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,88 17,28
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
191	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,37 40,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
192	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,71 27,68
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
193	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,72 138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,29
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
194	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,79 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		7.3. Glafuri la geamuri-usi				
195	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
196	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,56 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,41
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
197	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
198	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
199	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,14 57,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,16
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
201	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,09

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7.4. Tavan				
204	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,32 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		7.5. Reparatie timplarie				
205	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
206	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		7.6. Electricitate				
207	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,33
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
208	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
209	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
210	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
211	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		8. Cabinetul 315 8.1. Pereti				
212	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
213	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
215	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
216	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
217	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
219	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		8.2. Pardosele				
220	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,06 31,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,54
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
221	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93 17,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
222	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,47 40,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
223	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,72 27,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
224	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile plăcilor sub 40x40 cm	m2			382,62 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,25
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,51
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
225	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,87 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		8.3. Glafuri la geamuri-usi				
226	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
227	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
228	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
229	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
230	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
231	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
232	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
234	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		8.4. Tavan				
235	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		8.5. Reparatie timplarie				
236	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
237	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		8.6. Electricitate				
238	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
239	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
240	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
241	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
242	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		9. Antreu 315, 316 9.1. Pereti				
243	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
244	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
245	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
246	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,55
247	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,41 41,51
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,51
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
248	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,09

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
249	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
250	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		9.2. Pardosele				
251	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,06 31,11
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,55
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,59
252	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,91 17,32
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,59
253	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,50 40,34
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,44
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
254	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,64 27,69
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
255	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,49 138,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,05
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,21
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,49
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	6,95
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,17
256	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,87 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		9.3. Glafuri la geamuri-usi				
257	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
258	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,59 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
259	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
260	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
261	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,14 57,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,16
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
262	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
263	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,09

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
265	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		9.4. Tavan				
266	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,39 126,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,23
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		9.5. Reparatie timplarie				
267	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
268	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			150,65 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	44,45
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,20
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,98
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,07
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,37
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,47
		9.6. Electricitate				
269	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
270	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
271	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
272	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
273	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		10. Cabinetul 316 10.1. Pereti				
274	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
275	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
276	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
277	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,52 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
278	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
279	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
280	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
281	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		10.2. Pardosele				
282	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,09 31,11
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,56
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
283	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,88 17,28
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
284	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,37 40,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
285	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,72 27,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
286	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,72 138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,29
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
287	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,84 49,03
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		10.3. Glafuri la geamuri-usi				
288	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
289	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
290	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
291	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
292	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
293	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
294	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
295	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
296	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		10.4. Tavan				
297	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,32 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		10.5. Reparatie timplarie				
298	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
299	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		10.6. Electricitate				
300	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
301	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
302	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
303	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
304	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		11. Cabinetul 313 11.1. Pereti				
305	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
306	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71 15,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
307	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
308	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,57
309	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,43 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
310	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,07

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,70
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
311	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
312	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		11.2. Pardosele				
313	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,11 31,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
314	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,87 17,27
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
315	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,41 40,39
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,68
316	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,77 27,65
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,31
317	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,63 138,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,06
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,28
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,20
318	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,80 48,99
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,16
		11.3. Glafuri la geamuri-usi				
319	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
320	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
321	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
322	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
323	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
324	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
325	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
326	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
327	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		11.4. Tavan				
328	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,22
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		11.5. Reparatie timplarie				
329	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
330	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		11.6. Electricitate				
331	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
332	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
333	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
334	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
335	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		12. Cabinetul 312 12.1. Pereti				
336	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
337	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71 15,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
338	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
339	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,57
340	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,43 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
341	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,07

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,70
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
342	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
343	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		12.2. Pardosele				
344	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,11 31,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
345	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,87 17,27
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
346	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,41 40,39
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,68
347	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,77 27,65
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,31
348	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,63 138,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,06
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,28
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,20
349	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,80 48,99
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,16
		12.3. Glafuri la geamuri-usi				
350	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
351	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
352	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
353	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
354	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
355	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
356	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
357	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
358	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		12.4. Tavan				
359	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,22
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		12.5. Reparatie timplarie				
360	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
361	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		12.6. Electricitate				
362	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
363	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
364	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
365	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
366	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		13. Cabinetul 311 13.1. Pereti				
367	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
368	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
369	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
370	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,52 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
371	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,41 41,51
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,51
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
372	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
373	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
374	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		13.2. Pardosele				
375	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,09 31,11
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,56
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
376	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,88 17,28
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
377	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,37 40,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
378	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,72 27,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
379	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,72 138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,29
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
380	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,84 49,03
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		13.3. Glafuri la geamuri-usi				
381	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
382	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
383	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
384	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
385	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
386	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
387	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
388	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
389	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		13.4. Tavan				
390	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,32 126,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		13.5. Reparatie timplarie				
391	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
392	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		13.6. Electricitate				
393	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
394	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
395	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
396	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
397	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		14. Cabinetul 310 14.1. Pereti				
398	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,19 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
399	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
400	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
401	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
402	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,40 41,51
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,51
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
403	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
404	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
405	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		14.2. Pardosele				
406	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,14 31,16
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
407	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93 17,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
408	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,47 40,37
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,46
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,65
409	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,71 27,66
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
410	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,55 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,21
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
411	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,89 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		14.3. Glafuri la geamuri-usi				
412	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
413	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
414	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
415	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
416	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
417	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
418	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
419	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
420	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		14.4. Tavan				
421	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,38 126,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,22
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		14.5. Reparatie timplarie				
422	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
423	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		14.6. Electricitate				
424	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
425	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
426	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
427	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
428	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		15. Cabinetul 309 15.1. Pereti				
429	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
430	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71 15,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
431	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
432	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,57
433	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,43 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
434	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,07

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,70
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
435	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
436	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		15.2. Pardosele				
437	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,11 31,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
438	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,87 17,27
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
439	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,41 40,39
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,68
440	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,77 27,65
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,31
441	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,63 138,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,06
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,28
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,20
442	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,80 48,99
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,16
		15.3. Glafuri la geamuri-usi				
443	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
444	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
445	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
446	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
447	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
448	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
449	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
450	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
451	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		15.4. Tavan				
452	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,22
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		15.5. Reparatie timplarie				
453	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
454	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		15.6. Electricitate				
455	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
456	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
457	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
458	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
459	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		16. Cabinetul 308 16.1. Pereti				
460	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
461	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71 15,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
462	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
463	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,57
464	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,43 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
465	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,07

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,70
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
466	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
467	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		16.2. Pardosele				
468	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,11 31,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
469	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,87 17,27
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
470	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,41 40,39
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,68
471	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,77 27,65
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,31
472	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,63 138,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,06
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,28
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,20
473	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,80 48,99
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,16
		16.3. Glafuri la geamuri-usi				
474	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
475	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,53 38,05
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
476	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
477	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
478	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
479	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
480	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
481	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
482	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		16.4. Tavan				
483	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,34 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,22
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		16.5. Reparatie timplarie				
484	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
485	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		16.6. Electricitate				
486	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
487	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
488	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,15 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
489	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
490	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		17. Cabinetul 307 17.1. Pereti				
491	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,19 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
492	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
493	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
494	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,52 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
495	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
496	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,09

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
497	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
498	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		17.2. Pardosele				
499	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,14 31,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
500	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,92 17,32
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
501	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,43 40,37
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,67
502	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,62 27,66
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
503	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,54 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,21
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,46

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
504	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,86 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		17.3. Glafuri la geamuri-usi				
505	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
506	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
507	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
508	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
509	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
510	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
511	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
512	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
513	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		17.4. Tavan				
514	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,37 126,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,22
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		17.5. Reparatie timplarie				
515	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
516	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		17.6. Electricitate				
517	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
518	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
519	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
520	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
521	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		18. Cabinetul 306 18.1. Pereti				
522	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
523	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
524	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
525	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
526	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
527	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,07

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
528	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
529	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		18.2. Pardosele				
530	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,08 31,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,55
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
531	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,89 17,29
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
532	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,36 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,67
533	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,74 27,69
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
534	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,47 138,02
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,02
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,27
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	6,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,45

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
535	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,89 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		18.3. Glafuri la geamuri-usi				
536	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
537	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,48 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,32
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
538	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
539	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
540	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
541	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
542	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
543	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
544	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		18.4. Tavan				
545	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,30 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		18.5. Reparatie timplarie				
546	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
547	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		18.6. Electricitate				
548	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
549	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
550	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
551	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
552	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		19. Cabinetul 305 19.1. Pereti				
553	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,20 18,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,46
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
554	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
555	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
556	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
557	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
558	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,07

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
559	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
560	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		19.2. Pardosele				
561	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,14 31,16
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
562	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,88 17,28
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
563	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,40 40,33
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
564	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,78 27,69
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,34
565	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,59 138,02
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,02
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,25
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,06
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,45

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
566	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,81 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		19.3. Glafuri la geamuri-usi				
567	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
568	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,48 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,32
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
569	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
570	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
571	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
572	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
573	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
574	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
575	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		19.4. Tavan				
576	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,32 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		19.5. Reparatie timplarie				
577	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
578	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		19.6. Electricitate				
579	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
580	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
581	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
582	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
583	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		20. Cabinetul 305 A 20.1. Pereti				
584	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,19 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
585	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71 15,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
586	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
587	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,52 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
588	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
589	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,72
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
590	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
591	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		20.2. Pardosele				
592	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,15 31,15
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,58
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
593	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
594	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,45 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,64
595	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,67 27,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,32
596	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,63 138,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,05
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,23
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,08
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,45

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
597	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,81 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		20.3. Glafuri la geamuri-usi				
598	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
599	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,48 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,32
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
600	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
601	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
602	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,07 57,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,08
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
603	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
604	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
605	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
606	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		20.4. Tavan				
607	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,30 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		20.5. Reparatie timplarie				
608	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
609	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 ----- 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		20.6. Electricitate				
610	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 ----- 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
611	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 ----- 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
612	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
613	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
614	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		21. Cabinetul 305 B 21.1. Pereti				
615	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,19 18,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
616	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
617	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
618	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
619	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			52,42 41,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	9,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,32
620	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
621	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
622	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		21.2. Pardosele				
623	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,11 31,14
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,37
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
624	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,92 17,32
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	410012620	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
625	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,45 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,67
626	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,71 27,68
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
627	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,58 138,03
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,03
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,27
	246210611 0554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	6,99
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	47,45	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
628	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,82 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		21.3. Glafuri la geamuri-usi				
629	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
630	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,55 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
631	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
632	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
633	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,09 57,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,11
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,53
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
634	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
635	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			39,08

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
636	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,05 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
637	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		21.4. Tavan				
638	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,33 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,66
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		21.5. Reparatie timplarie				
639	RpCO56A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
640	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35 92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		21.6. Electricitate				
641	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
642	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
643	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,23 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,06
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,37
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
644	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
645	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,59 63,43
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,43
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		22. WC 22.1. Pereti				
646	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,48 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
647	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
648	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,46 98,02
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,34
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,67	15,98
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
649	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			507,21 276,77
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0800	148,00	163,05
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	47,58	53,39
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,15	2,29
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,15	10,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		22.2. Pardosele				
650	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,72 44,97
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
651	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
652	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,42 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
653	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			48,71 27,68
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
654	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,52 138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,18
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	47,45	3,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
655	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,84 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		22.3. Tavan				
656	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,20 54,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
657	CK28B	Tavane suspendate executate pe	m2			457,00

1	2	3	4	5	6	7
		santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice				132,62
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	152,69	165,11
	252110671 8394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	60,58	159,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		22.4. Reparatie timplarie				
658	RpCO56 A	Demontari: timplarie pragul la usa	m2			24,22
						24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
659	RpCO37 B	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi	m			139,35
						92,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,3100	57,66	75,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0150	3 333,47	33,33
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0150	15,00	0,15
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	11,95	5,97
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	5,00	0,05
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	14,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	42,50	6,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,35
		22.5. Electricitate				
660	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21
						215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
661	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,25 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
662	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,25 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,00
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,21
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
663	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,73 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
664	RpEF15	Montarea corpurilor de iluminat	buc			601,58

1	2	3	4	5	6	7
	B	inglobate tip (LED)				63,42
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,42
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00
		22.6. Tehnica sanitara				
665	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,9500	57,66	54,78
666	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,42 63,42
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1000	57,66	63,42
667	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 335,29 106,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	815,00	839,45
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	67,50	68,85
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,48	58,63
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,69	15,67
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	120,60	246,02
668	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 339,05 271,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	985,05	1 044,15
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	87,96	92,36
	291313420	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	87,96	92,36

1	2	3	4	5	6	7
	1755					
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	97,85	102,75
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,47	34,09
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,78	48,07
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,96	37,76
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	27,15	28,51
		23. Coridor 23.1. Pereti				
669	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,20 54,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
670	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
671	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
672	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,51 70,34
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
673	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			34,95 27,68

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	6,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
674	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
675	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
676	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		23.2. Pardosele				
677	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,11 31,13
	713204001	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
678	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90 17,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
679	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			72,41 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,67	21,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,23
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
680	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			48,71 27,68
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,67	14,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
681	CG50A	Executarea pardoselilor din granit	m2			382,57

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm				138,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,04
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	196,30	199,24
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	17,50	3,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	351,69	7,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	47,45	3,46
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,18
682	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,84 49,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,67	3,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	47,89	48,85
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,67	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		23.3. Glafuri la geamuri-usi				
683	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
684	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m			41,57 38,06

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,67	1,64
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	450,00	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
685	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
686	CL21A aplicativ	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			101,18 63,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	35,00	35,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	37,50	0,75
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,67	2,00
687	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			102,12 57,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,15
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,30	32,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,20	2,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
688	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,79 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,75	9,63
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
689	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,08 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,97	7,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
690	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,55	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
691	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,37 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,48	16,19
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,97	0,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,59	5,79
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		23.4. Tavan				
692	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,30 126,85

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,78	3,12
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		23.5. Electricitate				
693	RpEC04 A	Montarea locului de priza	buc			374,21 215,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7300	57,66	215,07
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	6,58	49,35
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,60	5,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,97	38,34
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	3,45	51,75
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,20	1,20
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	14,17	2,55
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
694	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			83,24 17,88
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	47,95	48,91
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,97	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
695	RpEC01 B	Montarea locului de lampa si intrerupator	buc			358,27 218,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	3,7900	57,66	218,53
	252315670 4099	Tub izolan IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	6,58	42,77
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	9,80	11,76
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,2000	5,60	6,72

1	2	3	4	5	6	7
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	3,45	44,85
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,57	0,26
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	47,90	0,02
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	45,00	0,06
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	6,97	31,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	14,17	1,70
696	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare	buc			95,70 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	67,58	68,25
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,50	11,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,97	0,35
697	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat inglobate tip (LED)	buc			601,58 63,43
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,1000	57,66	63,43
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	525,00	525,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,55	3,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,97	0,56
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	35,00	7,00

Intocmit

Verificat



 (SC "Rapid Link" SRL)

 (funcția, semnătura)

(Serviciul Fiscal de Stat)

 (funcția, semnătura)